Hydraulikventile
Industriestandard
1-IV
Kapitel 01.indd 18.07.2022
Katalog MSG11-3500/DE
�3�D�U�N�H�U���+�D�Q�Q�L�¿�Q���&�R�U�S�R�U�D�W�L�R�Q
Notizen
1

Parker Hanniýn Corporation
Dichtungen
Bestellschlüssel
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
Code Magnetoptionen
ohne Nothandbetätigung
(Standard)
T ohne
Nothandbetätigung
S2 3) Soft shift
0,5 mm Blende
S3 3) Soft shift
0,75 mm Blende
4N 3) mit arretierbarer
Kugelnothand
Code Magnetspannung
K 12 V =
J 24 V =
U 2) 98 V =
G 2) 205 V =
Y 110 V 50 Hz /
120 V 60 Hz
T 230 V 50 Hz /
240 V 60 Hz
Magnet-
optionen
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Magnet-
spannung
Weitere Kolbentypen, Spannungen und Gerätestecker auf Anfrage.
Gerätestecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdose
(andere Stecker
möglich für Serie
D1MW)
W
2)	 Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
3)	 Nur für Gleichspannung
2-11
D1VW DE.indd 11.07.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Abmessungen
Ausführungen C, D
Ausführungen C, D
Ausführungen H, K, M
Anschluss nach EN 175301-803, DC-Magnet
Ausführungen B, E, F
Option 4N, arretierbare Kugelnothand (für alle Aus-
führungen verfügbar, nur für Gleichspannung)
Ausführungen H, K, M
Anschluss nach EN 175301-803, AC-Magnet
Ausführungen B, E, F
Der Platzbedarf zum Abziehen der Leitungsdose nach EN 175301-803, Bauform AF beträgt min. 15 mm.
Das Drehmoment der Befestigungsschraube (M3) der Leitungsdose beträgt 0,5 bis 0,6 Nm.
Oberþªchenqualitªt
R     6,3max
0,01/100
BK375 4x M5x30
ISO 4762-12.9
7,6 Nm
±15 %

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Bestellschlüssel
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
003
004
005
006
007
008 1)
009 1)
010
011
014
015
016
081
082
102
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026
030
101
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos.
“0“. Betätigung ergibt Position “a“
oder “b“.
Standard Kolbentyp 008, 009
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
K Betäti-
gung ergibt Position
“b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
Wegeventil Magnet
druckdicht
3-Kammer-
ventil
Kolben-
position
Kolben-
typ
Größe
DIN NG06
CETOP 03
NFPA D03
1) Spezielle Schaltstellung beachten.
2) Nur für Kolben 020 verfügbar.
3) Leitungsdose separat bestellen.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
B
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Bestellschlüssel
Code Zubehör
ohne
In Kombination mit
Magnetanschluss
“W” und “D”
5 Immer in Kombination mit
elektrischer Variante “J“
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
Code Elektrische Varianten
ohne
M12 Gerätestecker in
Kombination mit Magnetan-
schluss “W” und “D“, siehe
„Pinbelegung“
J
M12 Gerätestecker in Kombi-
nation mit Magnetanschluss
“D“, siehe „Pinbelegung“
Dichtungen Magnet-
spannung
24 V=
Weitere Kolbentypen nur auf Anfrage.
Ein Ventil nach DESINA wird mit der Kombination JDLJ5
bestellt.
Magnet-
varianten
8 Watt
Magnet-
anschluss
ZubehörElektrische
Varianten
Code Magnetanschluss
D 3) Gerätestecker M12x1 nach
IEC 61076-2-101
W 3) Gerätestecker nach
EN 175301-803
Magnetbezeichnung nach ISO 9461
J L
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
2-16
D1VW-8W DE.indd RH 11.07.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW 8 Watt
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Durchþusskennlinien
Durchþusskennlinie
Gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
Das Diagramm zeigt den Druckabfall je Steuerkante in
Abhängigkeit vom Volumenstrom für dargestellte Kolben.
Zum Ablesen der Werte im Diagramm muss zuerst die
Kurvenkennzahl für den ausgewählten Kolben in der
gewünschten Stellung aus der Tabelle ermittelt werden.
Stellung “b“ Stellung “a“ Stellung “0“
Kolben P ->A B->T P->B A->T P->A P->B A->T B->T P->T
001 3 3 3 3 – – – – –
002 3 4 3 4 1 1 3 3 1
003 4 4 4 5 – – 4 – –
004 3 4 3 4 – – 4 4 –
005 3 3 3 3 8 (max. 30l) – – – –
006 3 4 3 4 4 4 – – –
007 4 3 3 3 – 2 – 1 4
010 4 – 4 – – – – – –
011 3 3 3 3 – – 11 (max. 25l) 11 (max. 25l) –

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Bestellschlüssel Ein-Magnet-Ventile
3-Kammer-
ventil
Kolben-
position
Kolben-
typ
Größe
DIN NG06
CETOP 03
NFPA D03
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
003 1)
004
005
015 2)
016
076
078
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026 3)
030 3)
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
E
Betätigung ergibt Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F
Grundstellung durch Feder
in Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M
Grundstellung durch Feder
in Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
B
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.
H
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “a“.
Betätigung ergibt Position “b“.
1) 	 Nur bei Kolbenposition “E“ und “F“ möglich.
2) 	 Nur bei Kolbenposition “K“ und “M“ möglich.
3) 	 Nur bei Kolbenposition “B“ und “H“ möglich.
4) 	 Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
5)	 Leitungsdose M12 x 1 separat bestellen (siehe Zubehör, Leitungsdose M12x1; Bestellnummer 5004109).
6) 	 Für hydraulische Pressen nach DIN EN ISO 16092-3: Option Nothandbetätigung “T” (ohne Nothandbetätigung) und Option Stellungsüberwachung “I4N”, “I5N”
(Grundstellungsüberwachung) sind vorgeschrieben.
Wegeventil Magnet
druckdicht
D 1 V W

Parker Hanniýn Corporation
Weitere Kolbentypen und Spannungen auf Anfrage.
Bestellschlüssel Ein-Magnet-Ventile
Magnet-
anschluss
nach EN
175301-803,
ohne
Leitungsdosen
(Leitungsdosen
separat bestellen)
Magnet-
spannung
Stellungs-
überwachung 5)
Nothand-
betätigung
Code Stellungsüberwachung Kolbenposition
I2N Endstellungsüber-
wachung Seite B E, F, B
(Magnet auf a-Seite)
I5N 6) Grundstellungsüber-
wachung Seite B
I1N Endstellungsüber-
wachung Seite A K, M, H
(Magnet auf b-Seite)
I4N 6) Grundstellungsüber-
wachung Seite A
Code Spannung
K 12 V=
J 24 V=
U 4) 98 V=
G 4) 205 V=
Code Nothandbetätigung
ohne Nothandbetätigung
(Standard)
T 6) ohne Nothand-
betätigung
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Dichtung
W
2-29
D1VW-EX DE.indd 11.07.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW mit Explosionsschutz
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Bestellschlüssel
Magnet:
Explosions-
geschützt
Ex e mb IIC
und IECEx
konform
Magnet-
anschluss:
Ex-Schutz
mit Kabel-
durchfüh-
rung
Weitere Kolbentypen, Ausführungen und Kombinationen auf Anfrage.
Code Spannung
J 24 V=
P 110 V / 50 Hz
N 230 V / 50 Hz
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
003
004
005
006
007
008 1)
009 1)
010
011
014
015
016
021
022
081
082
102
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026
030
101
Code Dichtung
N NBR
V FPM
3 Stellungen
Code Schaltstellung
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
Betätigung ergibt Position “a“ oder “b“.
Standard Kolbentyp 008, 009
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.

Parker Hanniýn Corporation
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWBestellschlüssel
Magnet
druckdicht,
Ankerrohr ein-
geschraubt
3-Kammer-
ventil und
maritime
Anwen-
dungen
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Position
“0“. Betätigung ergibt Position “a“
oder “b“.
Standard Kolbentyp
008, 009, 204, 205
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
Standard Kolbentyp 083
B
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.
D —
2 Schaltstellungen.
Grundstellung d. Feder
in Position “a“ od. “b“.
Keine def. Grundst. vorgegeben.
H
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “a“.

druck-
dicht
Bestellschlüssel
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
003
004
005
006
007
008 1)
009 1)
010 2)
011
012
014
015
016
021 2)
022 2)
031 2)
032 2)
081 2)
082 2)
102 2)
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026
030
101 2)
Wegeventil Kolben-
position
Kolben-
typ
Größe
DIN NG10
CETOP 05
NFPA D05
1) 	 Spezielle Schaltstellung beachten.
2) 	 Nur für Gleichspannung verfügbar.
3)  	 Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
4) 	 Nur für Gleichspannung
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Positi-
on “0“. Betätigung ergibt Position
“a“ oder “b“.
Standard Kolbentyp 008, 009
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K

Magnet-
ausführung
Bestellschlüssel
Code Soft Shift Varianten
ohne Standard
S4 4) Düsen Ø 1,0 mm
S7 4) Düsen Ø 1,75 mm
Gerätestecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdose
 (Leitungsdose
separat bestellen)
Magnet-
spannung
Weitere Kolben und Spannungen auf Anfrage.
Soft Shift
Varianten
Code Magnetausführung
ohne Nothandbetätigung
(Standard)
T 4) ohne Nothand-
betätigung
Code Magnetspannung
K 12 V =
J 24 V =
U 3) 98 V =
G 3) 205 V =
Y 110 V 50 Hz /
120 V 60 Hz
T 230 V 50 Hz /
240 V 60 Hz
Dichtungen Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
W
2-42
D3W DE.indd TS 11.07.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil

030
D 3 W
Bestellschlüssel Ein-Magnet-Ventile
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
E
Betätigung ergibt Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F
Grundstellung durch Feder
in Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M
Grundstellung durch Feder
in Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
B
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.
H
2 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “a“.
Betätigung ergibt Position “b“.
1) 	Nur für Ausführung “K“ und “M“ verfügbar
2) 	Nur für Ausführung “E“ und “F“ verfügbar
3) 	Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
4)	 Leitungsdose M12 x 1 separat bestellen (siehe Zubehör, Leitungsdose M12x1; Bestellnr.: 5004109).
5) 	Für hydraulische Pressen nach DIN EN ISO 16092-3: Option Nothandbetätigung ”T” (ohne Nothandbetätigung) und Option Stellungsüberwachung ”I4” oder ”I5”
	 (Grundstellungsüberwachung) sind vorgeschrieben.
2-49
D3W-IS DE.indd RH 27.05.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D3W indukt. Stellungsüberwachung
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Nothand-
betätigung
Gerätestecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdosen
(Leitungsdosen
separat bestellen)
Magnet-
spannung
Weitere Kolbentypen und Spannungen auf Anfrage.
Induktive
Stellungs-
überwachung
mit CE-
Kennzeichnung
Code Magnetspannung
K 12 V =
J 24 V =
U 3) 98 V =
G 3) 205 V =
Stellungs-
überwa-

W N
Dichtung
Bestellschlüssel Ein-Magnet-Ventile
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
2-56
D3MW DE.indd RH 11.07.2022
2
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D3MW
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hanniýn Corporation
Bestellschlüssel
1) Spezielle Schaltstellung beachten.
2) Leitungsdose separat bestellen.
3) Nur mit Magnetspannung 24 V=
Wegeventil Magnet
druckdicht,
Ankerrohr
einge-
schraubt
Kolben-
position
Koben-
typ
Größe
DIN NG 10
CETOP 05
NFPA D05
3-Kammer-
ventil für
mobile und
maritime
Anwendungen
D 3 WM
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Position
“0“. Betätigung ergibt Position “a“
oder “b“.
Standard Kolbentyp 008, 009
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
B
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “b“.